
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 6年 11月 8日（金）　通算 1458 回　11月第一例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　皆様こんにちは。本日は１１月第１例会でございます。
衆議院選挙も終わり、関係者の方は一段落しているので
はないかと思います。大変お疲れ様でした。
　さて、選挙といえばアメリカ大統領選挙であります。ど
うやらトランプ政権の誕生になることが確定したとの報
道がされております。人類の最大の過ちであります戦争。
ウクライナ問題、中東の問題など私個人的にはバイデン
さんよりトランプさんの方が行動力や外交力があるよう
に感じております。平和に向けて諸問題について解決に
導いてくれることを期待したいと思います。しかしながら
その一方では、今後の経済への影響です。関税の引き上げが行われれば日本のインフレを加速いたします。物
価の急激な変化に私たち中小企業が対応していけるか、大変心配するところです。最低賃金が上がり、インフ
レ方向も仕方ないとは思いますが、その前に私たち中小企業のためにしっかりと仕組みを作って頂くことを石
破新政権にお願いしたいところです。
　さて、ロータリーの話になりますが地区大会のお礼状が届いております。ご参加いただいた方、日曜日に大変
お疲れ様でした。また来週は第4分区のゴルフコンペが予定されております。当クラブからは１０名の方々にご
参加を頂いております。1日楽しくプレーをしましょう。そして太田ロータリークラブさんより講演例会のご案内
が届いております。国際ロータリー、ラーニングファシリテーターの中谷研一氏の講演会です。国際ロータリー
のことを直接聞ける絶好の機会とのことなので是非ともできる限りのご参加をお願いいたします。
　本日の例会は、武井 ガバナー補佐より地区大会の報告がございます。どうぞ宜しくお願いいたします。また卓
話としまして新入会員の加藤昭光さんにお願いしております。真面目な加藤さんのお人柄が伺えるかと思いま
す。会社のＰＲをして頂くよう依頼しておりますのでご清聴の程、宜しくお願いいたします。最後になりますが、
いつも早い時間から今日の例会を設営して頂きました管理運営委員会の皆様に心から感謝を申し上げ、私の
挨拶に代えさせていただきます。 
　本日はどうぞ宜しくお願いいたします。

11月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一

相原　光美

例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和6年11月8日　第1例会　岡田　秀一

【会長　岡田秀一】

長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　



０2 本日の行事  Episode

「１１月誕生祝・創立発表」　
　　クラブ会員組織・強化委員会　委員長　田村政一
【誕生祝】該当者なし
【創立祝】（発表）小暮康之・渋谷直樹・新野幸子

乾杯　田村政一　

０3 幹事報告Episode

幹事　平井　優一

１．１１月のロータリーレートは１ドル１５３円です（１０月＝１４２円）
２．引き続きのお知らせ
　　ガバナー事務所より「令和６年９月能登半島豪雨災害支援金」のお願いが
　　届いております。例会場に BOXを用意しましたのでご協力をお願いします。
　　　　締め切りは１２月１０日（火）
３．「太田ロータリークラブ１１月第４例会　
　　　国際ロータリーラーニングファシリテーター中谷研一氏講演会」
　　　日時　１１月２８日（木）１８：３０～
　　　会場　ロイヤルチェスター太田　　　登録料　１人 7,000 円
　　　参加希望の方は１１月１２日（火）までに幹事へ連絡をお願いします。　　　　　　
４．分区内の例会変更： 太田、館林、館林ミレニアム、
　　分区外の例会変更： 桐生西、沼田、藤岡、碓氷安中
５．回覧：ガバナー月信１１月号、ハイライト米山２９５号
　　太田市国際交流協会　ニューズレター Vol.６４
６．例会のお知らせ
　・１５日「第４分区１０クラブ親睦チャリティゴルフ大会」へ振替休会
　・２２日「夜間例会」会場：マリエールウィルスタジオ　
点鐘：19:00　登録料：5,000 円
７．例会終了後、理事会を開催します。



０4 委員会・部会報告Episode

０5 ニコニコ基金・出席報告Episode

【クラブ管理運営委員会】 副委員長　大前博史

「出席報告」

①「Ｒ財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」
　　　　　　　　　　ロータリー財団委員会 副委員長 石塚栄
②「ロータリーの友」１１月号紹介　　
　　　　　　　　　　 クラブ広報委員会　委員長　相原光美

【ニコニコ基金】
　・岡田会長「寒くなりましたが、お体には御自愛ください」
　・松本徹「2025-26 年度理事様、よろしくお願いします。」

会員総数４６名　本日出席　２３名　実質出席率 50.00％



０6 クラブアッセンブリー「地区大会報告」Episode

０7 卓話Episode

発表者　会長　岡田秀一

　　幹事　平井優一　　ガバナー補佐　武井智明

加藤昭光会員


